



PROPUESTA ECONÓMICA
FH-MORELOS-ALAMEDA-2-005-2019

**Q. PROGRAMA DE SUMINISTROS, MANO DE
OBRA, PERSONAL, MAQUINARIA Y EQUIPO**

PROMOTORA DE ARQUITECTURA EN LA RED, S.A. DE C.V.
Montecito 38 piso 37 oficina 22, WTC Ciudad de Mexico

infopared@arquired.com.mx (55)9000-1618

PàRED

42

\$43,691.70	\$52,973
0.416528%	0.48593
11.187853	13.0524
\$8,943.57	\$10,434

\$84,852.58	\$98,761
\$84,852.58	\$183,413
3.94%	4.6

PARED

Cilente: FUNDACION HOGARES IAP

Concurso No: FH-MORELOS-ALAMEDA-2-005-2019
Obra: RENOVACION DEL PARQUE LA ALA

Fecha: 04/03/2019

Duración: 191 días naturales

OBRA: RENOVACION DEL PARQUE LA ALAMEDA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

DOCUMENTO
O

Lugar: RICARDO SANCHEZ ESQUINA CON COVARRUBIAS
Ciudad: JOJUTLA, Morelos

Inicio obra: 12/03/2019 **Fin obra:** 18/09/2019

PROGRAMA DE EROGACIÓN SEMANAL DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN

Código	Descripción	Unidad	Importe	Costo por Hora	Capacidad	Potencia	Horas por turno	No. De Máquinas	Días Efectivos	Horas Efectivas	Sem 1	Sem 2	Sem 3	Sem 4	Sem 5	Sem 6	Sem 7	Sem 8	Sem 9	Sem 10	Sem 11	Sem 12	Sem 13	Sem 14	Sem 15	Sem 16	Sem 17	Sem 18	Sem 19	Sem 20	Sem 21	Sem 22	Sem 23	Sem 24	Sem 25	Sem 26	Sem 27	Sem 28	Total			
%M01	HERRAMIENTA MENOR	%	\$66,468.10	\$1.00			8	1	6308.26	66466.10000000	0.544006%	0.643991%	0.992835%	0.541444%	0.396770%	0.396770%	0.396770%	0.496913%	0.536974%	0.536974%	0.536974%	0.536974%	0.550030%	0.582692%	0.584788%	0.597438%	0.597438%	0.456226%	0.456226%	0.456226%	0.456226%	0.375537%	0.314922%	0.508293%	0.768945%	0.724202%	0.468065%	0.468065%	0.068666%	14.450596%		
											\$2,502.15	\$2,962.03	\$4,566.54	\$2,490.37	\$1,824.94	\$1,824.94	\$1,824.94	\$2,285.55	\$2,469.81	\$2,469.81	\$2,469.81	\$2,529.86	\$2,680.04	\$2,689.73	\$2,747.91	\$2,747.91	\$2,098.41	\$2,098.41	\$2,098.41	\$2,098.41	\$1,727.28	\$1,448.48	\$2,337.89	\$3,527.56	\$3,330.96	\$2,152.86	\$2,152.86		\$308.23	\$66,466.10		
%M02	ANDAMIOS	%	\$29,808.45	\$1.00			8	1	3726.06	29806.45000000	0.052551%	0.051056%	0.007296%																									0.111443%	6.480755%			
											\$241.71	\$234.63	\$33.56																									\$512.84	\$29,808.45			
%M05	EQUIPO DE SEGURIDAD	%	\$415.46	\$1.00			8	1	51.93	415.46000000																													0.090327%	\$415.46		
EQECORTE	EQUIPO DE CORTE OXI- HOR ACETILENO		\$102,973.84	\$744.60			8	1	17.29	138.29417800	0.300479%	0.350558%	0.050079%	0.450697%	1.051627%	1.051627%	1.051627%	1.348657%	1.467470%	1.467470%	1.467470%	1.467470%	1.502065%	1.588623%	1.594874%	1.632386%	1.632386%	0.713729%	0.713729%	0.713729%	0.713729%	0.476102%	0.297885%	0.279129%	0.254121%	0.218717%				22.388086%	\$138,294178	
											1.856059	2.165449	0.309350	2.784017	6.496040	6.496040	6.496040	6.330636	9.064754	9.064754	9.064754	9.064754	9.276578	9.813132	9.813132	9.813132	10.083472	10.083472	4.408791	4.408791	4.408791	4.408791	2.940855	1.840077	1.724217	1.569737	1.345489				102,973.84	
											\$1,382.05	\$1,612.39	\$290.34	\$2,072.98	\$4,836.95	\$4,836.95	\$4,836.95	\$6,203.14	\$6,749.62	\$6,749.62	\$6,749.62	\$6,749.62	\$6,908.63	\$7,306.86	\$7,335.61	\$7,508.15	\$7,508.15	\$3,262.79	\$3,262.79	\$3,262.79	\$3,262.79	\$2,169.83	\$1,370.12	\$1,283.05	\$1,168.93	\$1,001.84						
EQGRUA	GRUA DE PATIO DE 20. TON HOR		\$247,194.37	\$1,300.80		220	8	1	23.75	190.03257000																													53.734828%	\$190,032570		
											1.181037	2.755754	2.755754	2.755754	3.534113%	3.845456%	3.845456%	3.845456%	3.936164%	4.162933%	4.179317%	4.277617%	4.277617%	4.277617%	4.521863%	4.521863%	4.521863%	4.521863%	4.521863%	0.699197%	0.432161%	0.383012%	0.317476%	0.272123%						190,032570		
											1.478026	9.744060	9.744060	12.49624	13.597131	13.597131	13.597131	13.917864	14.719698	14.777628	15.125208	15.125208	15.125208	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147	15.381147
											\$5,432.17	\$12,675.07	\$12,675.07	\$12,675.07	\$16,255.13	\$17,687.15	\$17,687.15	\$17,687.15	\$17,687.15	\$18,104.36	\$19,147.38	\$19,222.74	\$19,674.87	\$19,674.87	\$6,999.80	\$6,999.80	\$6,999.80	\$6,999.80	\$6,999.80	\$4,135.75	\$1,987.72	\$1,761.66	\$1,460.23	\$1,251.83						\$247,194.37		
EQPLAN	PLANTA DE SOLDAR HOR MILLER		\$12,591.72	\$17.30			8	1	90.98	727.84531400	0.034936%	0.040724%	0.005819%	0.052359%	0.122168%	0.122168%	0.122168%	0.159574%	0.170475%	0.170475%	0.170475%	0.170475%	0.189534%	0.189534%	0.189534%	0.189534%	0.189534%	0.098361%	0.098361%	0.098361%	0.098361%	0.070756%	0.050051%	0.047873%	0.044968%	0.039543%				2.737636%	\$727,845314	
											9.290463	10.627207	1.546744	13.392086	32.480201	32.480201	32.480201	41.654172	45.323771	45.323771	45.323771	45.323771	48.352862	49.065859	49.258759	50.417359	50.417359	26.150754	26.150754	26.150754	26.150754	18.011572	13.307185	12.727885	11.955485	10.247558						727,845314
											\$160.55	\$187.31	\$26.78	\$240.82	\$561.91	\$561.91	\$561.91	\$720.62	\$784.10	\$784.10	\$784.10	\$802.60	\$848.84	\$852.18	\$872.22	\$872.22	\$452.41	\$452.41	\$452.41	\$452.41	\$452.41	\$325.44	\$230.21	\$220.19	\$206.83	\$177.26						\$12,591.72
EQREV	REVOLVEDORA P/CONCRETO DE 1 SACO 8 DE HP	HOR	\$315.53	\$116.68		8	8	1	0.34	2.70420000																													0.088601%	\$2,704200		
																																								\$315.53		
REPRESENTANTE LEGAL: ARQ. PABLO GARCIA DEL VALLE BLANCO																																										
											\$4,286.46	\$4,996.56	\$4,857.20	\$10,967.33	\$19,898.87	\$19,898.87	\$19,898.87	\$19,898.87	\$25,484.44	\$27,890.68	\$27,890.68	\$27,890.68	\$27,890.68	\$28,345.65	\$29,983.12	\$30,100.28	\$30,803.16	\$30,803.16	\$14,285.10	\$14,285.10	\$14,285.10	\$14,285.10	\$9,832.63	\$6,495.29	\$8,802.25	\$11,414.22	\$10,603.72	\$5,740.96	\$5,740.96	\$821.07	\$459,765.47	
EQVIB	VIBRADOR CONCRETO	PARA HOR	\$183.85	\$104.46		4	8	1	0.22	1.76000000	\$4,286.46	\$4,996.56	\$4,857.20	\$10,967.33	\$19,898.87	\$19,898.87	\$19,898.87	\$19,898.87	\$25,484.44	\$27,890.68	\$27,890.68	\$27,890.68	\$27,890.68	\$28,345.65	\$29,983.12	\$30,100.28	\$30,803.16	\$30,803.16	\$14,285.10	\$14,285.10	\$14,285.10	\$14,285.10	\$9,832.63	\$6,495.29	\$8,802.25	\$11,414.22	\$10,603.72	\$5,740.96	\$5,740.96	\$821.07	\$459,765.47	
																																								0.039972%	\$1,760000	
																																								\$183.85		

[illegible]

PàRED



Dependencia: FUNDACION HOGARES IAP

Concurso No: FIM-MORELOS-ALAMEDA-2-005-2018

Obr: RENOVACION DEL PARQUE LA ALAMEDA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUATULA DE JUAREZ, MORELOS.

Fecha: 04/03/2019

DOCUMENTO 0 RLOP-05M

Inicio 13/03/2019

Terminacion 15/03/2019

Duracion (dias) 181

Lugar: RICARDO SANCHEZ ESQUINA CON COVARRUBIAS, JUATULA, Morelos

Dependencia: FUNDACION HOGARES IAP

Concurso No: FIM-MORELOS-ALAMEDA-3-005-2019

Obr: RENOVACION DEL PARQUE LA ALAMEDA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUATULA DE JUAREZ, MORELOS.

Fecha: 04/03/2019

DOCUMENTO 0 RLOP-05M

Inicio 12/03/2019

Terminacion 15/03/2019

Duracion (dias) 181

Lugar: RICARDO SANCHEZ ESQUINA CON COVARRUBIAS, JUATULA, Morelos

Dependencia: FUNDACION HOGARES IAP

Concurso No: FIM-MORELOS-ALAMEDA-3-005-2019

Obr: RENOVACION DEL PARQUE LA ALAMEDA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUATULA DE JUAREZ, MORELOS.

Fecha: 04/03/2019

DOCUMENTO 0 RLOP-05M

Inicio 12/03/2019

Terminacion 15/03/2019

Duracion (dias) 181

Lugar: RICARDO SANCHEZ ESQUINA CON COVARRUBIAS, JUATULA, Morelos

PROMOTORA DE ARQUITECTURA EN LA RED RAZON SOCIAL DEL LICITANTE

PROGRAMA DE EDUCACION MANUAL DE UTILIZACION DE PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCION, SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS EN JORNAL ES

AREA DE TRABAJO CATEGORIA UNIDAD CANTIDAD SALARIO DIARIO ADO SUPLENTE

PERSONAL DE OFICINA DE CAMPO Personal Monto incluye Prestaciones

ARG. PABLO GARCIA DEL VALLE BLANCO REPRESENTANTE LEGAL

PROGRAMA DE EDUCACION MANUAL DE UTILIZACION DE PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCION, SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS EN JORNAL ES

AREA DE TRABAJO CATEGORIA UNIDAD CANTIDAD SALARIO DIARIO ADO SUPLENTE

PERSONAL DE OFICINA DE CAMPO Personal Monto incluye Prestaciones

ARG. PABLO GARCIA DEL VALLE BLANCO REPRESENTANTE LEGAL

PROGRAMA DE EDUCACION MANUAL DE UTILIZACION DE PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCION, SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS EN JORNAL ES

AREA DE TRABAJO CATEGORIA UNIDAD CANTIDAD SALARIO DIARIO ADO SUPLENTE

PERSONAL DE OFICINA DE CAMPO Personal Monto incluye Prestaciones

SUPERINTENDENTE

Subtotal 78,400.00

PERSONAL DE OFICINA CENTRAL

Personal Monto incluye Prestaciones

GERENTE GENERAL

Subtotal 31,833.33

ANALISTA DE COSTOS

Subtotal 25,448.33

CONTADOR

Subtotal 200,000.00

AUXILIAR DE CONTADOR

Subtotal 100,000.00

SECRETARIA

Subtotal 50,000.00

VELADOR

Subtotal 25,000.00

MENSAJERO

Subtotal 10,000.00

CHOFER

Subtotal 10,000.00

AUXILIAR DE LIMPIEZA

Subtotal 10,000.00

Subtotal 67,417.74

Subtotal 200,000.00

Subtotal 100,000.00

Subtotal 50,000.00

Subtotal 25,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 67,417.74

Subtotal 200,000.00

Subtotal 100,000.00

Subtotal 50,000.00

Subtotal 25,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 67,417.74

Subtotal 200,000.00

Subtotal 100,000.00

Subtotal 50,000.00

Subtotal 25,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00

Subtotal 10,000.00



[illegible]